
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de Sao Paulo

Seção de Licitações

PROTOCOLO N° 5803/2019
PREGÃO PRESENCIAL N° 119/2019

ATA DE JULGAMENTO
"ANALISE DE DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA E AMOSTRAS"

Ao sétimo dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte, As quatorze horas e trinta
minutos, reuniram-se a Pregoeira e a Equipe de Apoio, sendo que, de acordo com a
análise das amostras e dos documentos técnicos realizada pelo Setor de Merenda
Escolar As fls. 1671/1672, foram APROVADAS as seguintes empresas para o
fornecimento dos itens:
- NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI EPP: 31 da Cota
Reservada;
- G NOVA COM. DE PROD. ALIMENTICIOS EIRELI ME: 58 da Cota Principal.

Vencedores definitivos do certame: 
-ALTERNATIVA LICITA LTDA ME: 07, 10, 37 e 60 da Cota Reservada;
- COMERCIAL JOÃO AFONSO: 03, 07, 10, 33, 37, 39 e 60 da Cota Principal;
- CS COMÉRCIO DE CEREAIS EIRELI EPP: 29 de ambas as cotas;
- LACTOSOJA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI: 20 de ambas as
cotas
- LGM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM
GERAL EIRELI EPP: 18, 35 e 46 de ambas as cotas e 27, 28, 30, 43 e 51 da Cota
Reservada;
- MASSAS ALIMENTÍCIAS DA ROZ LTDA: 38, 40,41, 42, 43 e 44 da Cota Principal,.
- MERCANTIL PAULISTA 250 EIRELI EPP: 11, 23,47 e 56 de ambas as cotas, 03, 39,
41, 42,44 e 50 da Cota Reservada;
- MERENDA MAIS DE SUZANO ALIMENTOS EIRELI: 06, 12, 13, 26, 34, e 36 de
ambas as cotas e 01, 09, 33, 38 e 59 da Cota Reservada;
- NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI EPP: 02, 04, 21, 22,
24, 45, 48 e 49 de ambas as cotas e 05, 25, 31, 32, 40, 55, 57 e 58 da Cota
Reservada;
- NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA: 01, 05, 09, 25, 27, 28, 30, 31,
50, 51, 52, 55, 57 e 59 da Cota Principal e 08 de ambas as cotas;
- ONIX BRASIL COMERCIAL LTDA EPP: 14 e 16 de ambas as cotas;
- PILAR CEREAIS LTDA EPP: 52 da cota reservada;
- RESERVA NATURAL INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELI EPP: 19 de ambas as cotas;
- SAO BRAZ S.A. INDIOSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS: 32 da Cota Principal;
- G NOVA COM. DE PROD. ALIMENTICIOS EIRELI ME: 17 e 58 da Cota Principal;
- DA NUTRI CONSULTORIA E COMÉRCIO EIRELI ME: 17 da Cota Reservada.

Por fim, informo que fica concedido o prazo de 03 (três) dias ateis para protocolo de
eventuais recursos, a contar da publicação desta ata. Informo ainda que houve
protocolo de recurso antecipado por parte da empresa RESERVA NATURAL
INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELI EPP, motivo pelo qual será concedido o prazo de 03
(três) dias úteis consecutivos, para protocolo de contrarrazões. Nada mais havendo a
se tratar, a reunião foi encerrada. Pirassununga, 07 de abril de 2020.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de So Paulo

Seção de Licitações

RAFAELA C. MACHNOSCK MARTINS
Pregoeira

ALECSANDRA ROSSANI CREPALDI
Equipe de Apoio

ANGELITA FRANCO DE SOUSA
Equipe de Apoio



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAS SUNUNGA
Estado de Sao Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA N°5803/2019
PREGÃO PRESENCIAL N°119/2019
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 0 SETOR DE MERENDA ESCOLAR

48 Analise de Amostras

Uisti745-A-1 St-0' g• ABORAJVA X 2- 

Licitante Vencedora G NOVA COM. DE PROD. ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME

Marca: Juice Box

Embalagem: Caixinha 200 ml

Data do Protocolo: 03/04/2020

R. xa 5z£ N QS

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

- BM: 'En BIOTAGiO SFCC#4 „. ,

— Cdti IirgERVADA

Licitante Vencedora NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI EPP

Marca: Itaiquara

Embalagem: Pacote de 500 g

Data do Protocolo: 06/04/2020

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de Sao Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA N°5803/2019
PREGÃO PRESENCIAL N°119/20I9
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 0 SETOR DE MERENDA ESCOLAR

4' Análise de Amostras

WA)

, ....
RtAbri UFA ANItusg_ .„

EMPRESA: G NOVA COM. DE PROD. ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME

ITEM C TA, pRINCIPAL COTA RESERVADA

58. SUCO INTEGRAL SABOR UVA CX
200 ML

Marca: JUICE BOX
APROVADO -

EMPRESA: 14.6111D sirgiOurpoRA DE PRODUTOS AM/MN:1k IOS EIRELI EPp

ritm, .COTA PRINCIP1 carA RESERVADA
,

31. FERMENTO BIOLÓGICO SECO KG - Marca: ITAIQUARA
APROVADO

SESSÃO PUBLICA

Em atendimento ao DECRETO n° 7473/2020 e DECRETO n° 7480/2020, na qual dispões sobre
enfrentamento e prevenção de contágio pelo COVID-19, informamos que não foram
convidados/convocados representantes do Conselho de Alimentação Escolar (CAE) — Município de
Pirassununga — SP e nem as empresas vencedoras do certame, para participar da 4a Análise de
Documentação Técnica e Amostras para Aquisição de Gêneros Alimentícios (Pregão N°119/2019), realizada
em 07 de abril de 2020.

Pau A. Sacco 
angelista

NO-00111SW

CRN3 - 
11.235

eg. V&A
Aine L Dickteldt Vitas 136as

Nutnaontsta
CRN 3 -28442


	Page 1

